



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024

№ 519-П

О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области

В соответствии с законами Астраханской области от 03.07.2009 № 49/2009-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов, муниципальных районов Астраханской области отдельными государственными полномочиями Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства», от 31.05.2024 № 38/2024-ОЗ «О преобразовании отдельных муниципальных образований Астраханской области, упразднении отдельных административно-территориальных единиц Астраханской области и о внесении изменений в Закон Астраханской области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом сельского, городского поселения, городского округа, муниципального района» и Закон Астраханской области «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П «О Порядке предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Астраханской области из бюджета Астраханской области на осуществление государственных полномочий Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов».

1.2. По всему тексту Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Астраханской области из бюджета Астраханской области на осуществление государственных полномочий Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением, слова «муниципальные районы» заменить словами «муниципальные округа, муниципальные районы» в соответствующем числе и падеже.

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 29.03.2024 № 191-П «О Порядке предоставления субсидий на развитие отрасли животноводства» следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов».

2.2. В Порядке предоставления субсидий на развитие отрасли животноводства, утвержденном постановлением:

- в пункте 1.1 раздела 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов»;

- в разделе 4:

в пункте 4.2:

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа, муниципального района»;

абзац одиннадцатый пункта 4.9 изложить в новой редакции:

«Документы получателей субсидий, представленные в министерство для принятия решения об освобождении от возврата субсидий, регистрируются министерством в день их поступления и в течение одного рабочего дня со дня их регистрации направляются на рассмотрение комиссии, созданной при министерстве. Состав комиссии и порядок ее работы утверждаются правовым актом министерства.»

3. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 05.04.2024 № 215-П «О Порядке предоставления грантов на развитие малых форм хозяйствования» следующие изменения:

в разделе 4 Порядка предоставления грантов на развитие малых форм хозяйствования, утвержденного постановлением:

- в абзаце третьем пункта 4.1 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа, муниципального района»;

- в пункте 4.2:

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа, муниципального района»;

- в абзаце пятом пункта 4.16 слова «комиссий по мобилизации граждан муниципальных районов и городских округов Астраханской области» заменить словами «призывных комиссий по мобилизации граждан муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Астраханской области».

4. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 11.04.2024 № 229-П «О Порядке предоставления субсидий на развитие отрасли растениеводства» следующие изменения:

4.1. В преамбуле постановления слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов».

4.2. В Порядке предоставления субсидий на развитие отрасли растениеводства, утвержденном постановлением:

- в пункте 1.1 раздела 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов»;

- в пункте 4.2 раздела 4:

в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, муниципальных районов»;

в абзаце четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа, муниципального района»;

- в приложении № 8 к приложению № 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа или муниципального района».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев